
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_310515_0520151668_KIDG par Ekonomikas ministrijas sagatavoto pasākuma 3.1.1.6. "Reģionālie 
biznesa inkubatori un radošais inkubators" pirmās atlases kārtas sākotnējā novērtējuma darba uzdevumu 

 

Rīga 
31.05.2015. Nr. 0520151668/A1204 

ERAF, ESF, KF 2014.-2020. g. 
Uzraudzības komitejai 

KIDG par Ekonomikas ministrijas sagatavoto 
pasākuma 3.1.1.6. “Reģionālie biznesa 
inkubatori un radošais inkubators” pirmās 
atlases kārtas sākotnējā novērtējuma darba 
uzdevumu 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izskatījusi Ekonomikas ministrijas 
sagatavoto pasākuma 3.1.1.6. “Reģionālie biznesa inkubatori un radošais 
inkubators” pirmās atlases kārtas sākotnējā novērtējuma darba uzdevumu. LPS 
sniedz šādus priekšlikumus attiecībā uz apakšuzdevumiem.  

1. Biznesa inkubatori ir dažādi – akseleratori strauji augošiem komersantiem, 
biznesa laboratorijas studentiem un skolēniem, tehnoloģiju inkubatori un citi. 
Katram inkubatora veidam ir savi mērķi, atšķirīgas funkcijas un pieeja 
inkubācijas procesam. Reģionālo inkubatoru programmas mērķim jābūt 
sekmēt komersantu veidošanos un nostiprināšanos tieši reģionos.  

LPS priekšlikums ietver jaunu apakšuzdevuma sadaļu – reģionālo biznesa 
inkubatoru programma kā instruments reģionu attīstībai un analīze par līdzīgiem 
atbalsta instrumentiem, analizējot to ietekmi uz tautsaimniecību un ņemot vērā 
“pārklājumu”, un atbalstu efektivitāti izteikt caur inkubatoru un citu programmu 
“fiskālās atdeves” rādītāju. Analīzē ietvert ne tikai analīzi par biznesa inkubatoriem, 
tehnoloģiju inkubatoriem utt., bet arī par riska kapitālu, kas ir būtisks 
uzņēmējdarbības atbalsta veids, jo šīs programmas ir ar līdzīgiem budžetiem un ir 
palīdzējušas komersantiem. 

2. Izteikt 3.1.1. punkta “Novērtēt aktivitātes ietvaros atbalstīto komersantu 
sasniegto saimnieciskās darbības rādītāju un sniegtā atbalsta attiecību 
pirmajā pilnajā gadā pēc komersanta inkubēšanas” (Lursoft informācija, 
biznesa inkubatoru operatoru strukturētās aptaujas) apakšpunktus šādā 
redakcijā: 

a. piesaistītais ārējais finansējums uzņēmuma attīstībai (aizdevums, riska 
kapitāls); 

b. paša uzņēmēja, ģimenes, draugu ieguldītais finansējums; 
c. cik no šiem uzņēmumiem ir orientācija uz ļoti strauji augošu biznesu, 

cik no tiem bijuši spējīgi īsā laikā piesaistīt lielu ārējo finansējumu un 
radīt daudz labi apmaksātu darbavietu. Konkrēti norādīt, kurās jomās; 



 
 

 

2 

d. inkubatoru ietekme uz reģionu, augstākminētās informācijas 
salīdzinājums reģionu griezumā un ar prasībām, kuras tika izvirzītas 
un pēc kurām vērtēja biznesa inkubatora operatoru darbu, un plānoto 
prasību novērtējums. 

 
 
 
 
Padomniece finanšu un ekonomikas 
jautājumos 

Sanita Šķiltere 

 
 
01.06.2015. 8:25 
316 
Andra Feldmane, Padomniece uzņēmējdarbības jautājumos  
67508565, 29423295, andra.feldmane@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


